6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 марта 2020 г.
	№ 7/148-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие здравоохранения
в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/569-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

 А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2994776,40» заменить цифрами «2990186,60»;
б) в абзаце втором цифры «495120,50» заменить цифрами «490530,70»;

в) в абзаце третьем цифры «301530,20» заменить цифрами «295740,40»;
г) в абзаце четвёртом цифры «59191,50» заменить цифрами «60391,50»;
д) в пункте 1:
в абзаце первом цифры «385914,80» заменить цифрами «381745,00»;
в абзаце втором цифры «133952,90» заменить цифрами «129783,10»;

в абзаце третьем цифры «78244,00» заменить цифрами «72874,20»;
в абзаце четвёртом цифры «27451,00» заменить цифрами «28651,00»;
е) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «181868,20» заменить цифрами «186062,20»;
в абзаце втором цифры «90239,60» заменить цифрами «94433,60»;
ж) в пункте 5:

в абзаце первом цифры «837263,90» заменить цифрами «832649,90»;
в абзаце втором цифры «58794,00» заменить цифрами «54180,00»;
2) абзац тринадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«доля обследованных женщин, которым установлен диагноз «привычное невынашивание беременности», а также беременных женщин, прошедших пренатальные (дородовые) диагностические исследования в целях выявления врождённой и наследственной патологий, в общем числе беременных женщин».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «18615986,00» заменить цифрами «18507801,04»;
2) в абзаце втором цифры «18612309,10» заменить цифрами «18504124,14»;
3) в абзаце четвёртом цифры «3584241,40» заменить цифрами «3529700,08»;
4) в абзаце пятом цифры «3439860,60» заменить цифрами «3386216,96».
3. В приложении № 2:

1) в системе мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения
в Ульяновской области»:
а) в разделе 1:
строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитар-ной помощи», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитар-ной помощи»
	Министерство здравоохранения Ульяновской области (далее – Министерство),

Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2022
	Профилактические осмотры прошли 0,575 млн граждан
	31.12.2022
	Число граждан, прошедших профилактические осмотры
	Всего,

в том
числе:
	381745,00
	298746,80
	28651,00
	54347,20
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)
	129783,10
	72874,20
	28651,00
	28257,90
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования федерального
бюджета*
	251961,90
	225872,60
	0,00
	26089,30
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

строки 1.1.2-1.1.4 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.2.
	Создание и замена зданий для размещения ФП, ФАП и ВА для населённых пунктов с численностью на-селения от 100 до 2000 человек
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2020
	-
	-
	-
	Всего,

в том
числе:
	24928,00
	24928,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	11879,20
	11879,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования федерального
бюджета*
	13048,80
	13048,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Создание и замена зданий для размещения ФП, ФАП и ВА в рамках реализации иных программ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2022
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	89697,00
	34795,00
	27451,00
	27451,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4.
	Создание посадочной площадки и закупка авиационных работ в целях оказания медицинской помощи
	Министерство
	2020
	2022
	-
	-
	-
	Всего,

в том
числе:
	30296,20
	2200,00
	1200,00
	26896,20
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4206,90
	2200,00
	1200,00
	806,90
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	26089,30
	0,00
	0,00
	26089,30
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

строку 1.4 изложить в следующей редакции:

	«
	1.4.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»
	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2020
	Дооснащение детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций медицинскими изделиями

создание организационно-планировочных решений внутренних простран-ств, обеспечивающих комфортность пребывания детей и родителей
	31.12.2020

31.12.2020
	Доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, дооснащённых медицинскими изделиями с целью приведения их в соответствие с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н;

доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, реализовавших организационно-планировочные решения внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей, в соответствии с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018
№ 92н
	Всего,

в том
числе:
	186062,20
	186062,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	94433,60
	94433,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	91628,60
	91628,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

строку 1.4.3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.4.3.
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи детям (подготовка помещений под закупаемое оборудование и создание организационно-планировочных решений)
	Министерство
	2020
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	50194,00
	50194,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

графу 2 строки 1.5.3 дополнить словами «(закупка вакцин)»;

строки 1.6 и 1.6.1 изложить в следующей редакции:
	«
	1.6.
	Основное мероприятие «Обеспечение развития системы оказания медицинской помощи, в том числе первичной медико-санитарной помощи, на территории Ульяновской области»
	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2025
	-
	-
	Доля отремонтированных объектов государственных медицинских организаций в общем числе объектов здравоохранения, нуждающихся в ремонте
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	387632,06
	172147,10
	151841,32
	53643,64
	0,00
	0,00
	10000,00

	1.6.1.
	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, в том числе:
	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2025
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	387632,06
	172147,10
	151841,32
	53643,64
	0,00
	0,00
	10000,00

	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	299159,06
	130674,10
	114841,32
	53643,64
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

графу 2 строки 1.8.1 после слова «проведение» дополнить словами «диагностики женщин, которым установлен диагноз «привычное невынашивание беременности», а также»;
строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по разделу 1
	Всего, в том числе:
	6782360,46
	2368727,60
	1741766,92
	1734173,44
	449239,10
	239226,70
	249226,70

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	4214952,56
	1379810,60
	1103321,62
	1004140,24
	239226,70
	239226,70
	249226,70

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	2567407,90
	988917,00
	638445,30
	730033,20
	210012,40
	0,00
	0,00
	»;

б) в разделе 2:

строку 2.1 изложить в следующей редакции:
	«
	2.1.
	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»
	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2021
	Доля злокачест-венных новообразований, выявленных на ранних стадиях (I-II стадии), снизилась до 55,6 % в общем числе выявленных злока-чест-венных новообразований
	31.12.2022
	Доля злокачественных новообразований, выявленных на ранних стадиях (I-II стадии), в общем числе выявленных злокачественных новообразований
	Всего,

в том
числе:
	832649,90
	465795,90
	167022,90
	199831,10
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	54180,00
	54180,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	778469,90
	411615,90
	167022,90
	199831,10
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

строку 2.1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	2.1.2.
	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями, в том числе:
	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области
	2020
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	54180,00
	54180,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	проектирование, строительство и ремонт помещений
	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области

	48330,00
	48330,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по разделу 2
	Всего, в том числе:
	1245836,90
	562957,90
	249998,10
	282806,30
	50000,00
	50000,00
	50074,60

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	430806,40
	139180,00
	70813,20
	70813,20
	50000,00
	50000,00
	50000,00

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	815030,50
	423777,90
	179184,90
	211993,10
	0,00
	0,00
	74,60
	»;

в) в разделе 6:

строку 6.1 изложить в следующей редакции:

	«
	6.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества безопасности медицинской деятельности
	Всего,

в том
числе:
	18507801,04
	3846680,70
	3530771,88
	3387288,76
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18504124,14
	3845147,40
	3529700,08
	3386216,96
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	3676,90
	1533,30
	1071,80
	1071,80
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

строку 6.1.2 изложить в следующей редакции:
	«
	6.1.2.
	Обеспечение деятельности государственных медицинских организаций
	Министерство
	2020
	2025
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	18255749,24
	3798369,00
	3489867,38
	3346384,26
	2540376,20
	2540376,20
	2540376,20
	»;

строку «Итого по разделу 6» изложить в следующей редакции:
	«
	Итого по разделу 6
	Всего, в том числе:
	18507801,04
	3846680,70
	3530771,88
	3387288,76
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	18504124,14
	3845147,40
	3529700,08
	3386216,96
	2581019,90
	2581019,90
	2581019,90

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*
	3676,90
	1533,30
	1071,80
	1071,80
	0,00
	0,00
	0,00
	»;

2) в приложении № 2:

а) в графе 5 строки 1 цифры «14» заменить цифрами «13»;

б) в графе 5 строки 9 цифру «3» заменить цифрой «4».

4. Графу 2 строки 1.13 приложения № 3 после слова «обследованных» дополнить словами «женщин, которым установлен диагноз «привычное невынашивание беременности», а также».
5. Строку 1.13 раздела 1 раздела «Показатели, характеризующие ожидаемые результаты» приложения № 4 изложить
в следующей редакции:

	«
	1.13.
	Доля обследованных женщин, которым установлен диагноз «привычное невынашивание беременности», а также беременных женщин, прошедших пренатальные (дородовые) диагностические исследования в целях выявления врождённой и наследственной патологий, в общем числе беременных женщин
	Фактическое значение показателя за отчётный период определяется по формуле:

(фактическое количество женщин, которым установлен диагноз «привычное невынашивание беременности», а также беременных женщин / прогнозируемое количество беременных женщин) x 100
	Сведения, предоставляемые руководителями государственных медицинских организаций, о количестве женщин, которым установлен диагноз «привычное невынашивание беременности», а также беременных женщин, вставших на учёт до 14 недель беременности, в отчётном году и прогнозируемом количестве беременных женщин
	».

___________________
1303км1